
9738 Martes 18 julio 2000 BOE núm. 171

nes-Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 005524.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Revisión general dos

motores Turmo IVC helicópteros H.T19 (PUMA).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 78, de 31 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 100.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de junio de 2000.
b) Contratista: Turbomeca.
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de la adjudicación: 93.463.791 pese-

tas.

Madrid, 28 de junio de 2000.—El Secretario de
la Mesa Permanente de Contratación para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—43.218.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico-Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 002012.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico-Dirección de Adquisicio-
nes-Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 002012.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reposición bombas

de ejercicio aéreas (MK-106 mod. 5 y MK-76).
c) Lotes:
Lote 1, 35.750.750 pesetas.
Lote 2, 19.243.250 pesetas.
Lote 3, 19.995.500 pesetas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 102, de 28 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.002.500 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de junio de 2000.
b) Contratista: «Fabricaciones Extremeñas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.989.500 pese-

tas.

Madrid, 28 de junio de 2000.—El Secretario de
la Mesa Permanente de Contratación para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—43.227.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se anuncia el concurso para la
contratación del expediente número 006808.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección Adquisicio-

nes/Mesa Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 006808.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Apoyo a la gestión

de ingeniería de «software» operativo del sistema
de armas C.15.

d) Lugar de entrega: En las oficinas de
DMA/SUING/SACAM dependiente del Mando del
Apoyo Logístico.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde la adjudicación del contrato hasta
el 31 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 106.212.441 pesetas
(638.349,626 euros).

5. Garantía provisional: 2.124.249 pesetas
(12.766,993 euros).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/

DAD/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG/puerta 374.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 544 08 43.
e) Telefax: 91 544 91 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de agosto de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 7, categoría c.
b) Otros requisitos: No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 horas, del
día 11 de agosto de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: En el Registro General del Cuartel

General del Aire.
2.o Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Cuartel General del Aire/MA-

LOG/DAD/Mesa de Contratación para el
MALOG. Puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
c) Localidad: 28008 Madrid.
d) Fecha: 21 de agosto de 2000.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Sin perjuicio de otra
publicidad legal o reglamentaria, en el tablón de
anuncios del MALOG se expondrá el resultado de
adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 2000.—El Secretario de la
Mesa Permanente de Contratación para el MALOG,
Carlos Bartolomé de España.—&43.035.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro de Investigación y Desarrollo de la
Armada por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de asistencia.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Centro de Investigación y

Desarrollo de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Electrónica.
c) Número de expediente: 14003800012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el uso de simuladores de redes y creación de
entornos de pruebas en simuladores MIDS e interfac
entre el simulador y el equipo de pruebas MFTE.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 63, de 14 de
marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.950.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de abril de 2000.
b) Contratista: ESPELSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.950.000

pesetas.

Madrid, 3 de julio de 2000.—El Secretario de la
Mesa de Contratación, José María Dávila
López.—&43.135.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Jefatura de Administración Económica del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército de
Tierra por la que se anuncia concurso para
la contratación pública de suministros.
Expediente GA-252/00-I.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Mesa de Contratación de la Jefa-
tura de Administración Económica de Mando de
Apoyo Logístico de Ejército de Tierra, Dirección
de Abastecimiento.

b) Domicilio: Calle Prim, 4 y 6, Cuartel General
del Ejército de Tierra.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 32 21.
e) Telefax: 91 780 32 88.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación:

Descripción genérica del objeto y fecha prevista:
Adquisición de blocks papel detector de agentes
químicos y manoplas de descontaminación química.

División en lotes: Dos.

Lote I: Block papel detector de agentes químicos.
Importe, 13.779.750 pesetas.

Lote II: Manoplas descontaminación química.
Importe, 9.983.500 pesetas.

Lugar de entrega: Unidad de Abastecimiento del
Parque y Centro de Abastecimiento de Material de
Intendencia.

Plazo de ejecución: Como máximo, el 15 de
diciembre de 2000. Se admiten entregas parciales;
mínimo, 1.000.000 de pesetas.

3. Otras informaciones:

Tramitación: Normal.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de la licitación: 23.780.000 pese-
tas.

Garantía provisional: No procede.
Obtención de información: En la entidad indicada

en el punto 1.
Fecha límite de obtención de información: El día

anterior a la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

Requisitos del contratista: Los indicados en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Muestras: Según cláusula 14 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.



BOE núm. 171 Martes 18 julio 2000 9739

Fecha límite de presentación de ofertas: 4 de agos-
to de 2000, hasta las doce horas.

Documentación a presentar: La que se establece
en la cláusula 12 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

Lugar de presentación: El establecido en el pun-
to 1.

Apertura de ofertas: En la Mesa de Contratación,
calle Prim, 4 y 6, 28004 Madrid, Cuartel General
del Ejército de Tierra, despacho BE29.

Fecha: 10 de agosto de 2000, a las diez horas.
Gastos de anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 3 de julio de 2000.

Madrid, 3 de julio de 2000.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Vicente Torres
Cunill.—&43.329.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Jefatura de Administración Económica del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación pública de suministros. Expedien-
te INV-264/00-D.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento.
Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Calle Prim, 4-6. Cuartel General
del Ejército de Tierra (Despacho BE24).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 780 32 21.
e) Telefax: 91 780 32 88.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación:

Descripción genérica del objeto y fecha prevista:
Adquisición de módulos de alojamiento, oficio y
vestuario del personal de tropa.

Lotes: No.
Lugar de ejecución: En varios acuartelamientos

españoles, según indica el anexo II del pliego de
prescripciones técnicas.

Plazo de entrega: Antes del 15 de diciembre
de 2000.

3. Otras informaciones:

Tramitación: Normal.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de la adjudicación: 570.000.000

de pesetas.
Garantía provisional: El 2 por 100 del presupuesto

del contrato: 11.400.000 pesetas, a disposición del
Coronel Presidente de la Mesa de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico del Ejército.
(NIF S-2830098-F).

Obtención de información: En la entidad indicada
en el punto 1.

Fecha límite de obtención de información: El día
anterior a la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

Fecha límite de presentación de ofertas: El día 4
de septiembre de 2000, a las doce horas.

Lugar de presentación de ofertas: El indicado en
el punto 1.

Documentación a presentar: La establecida en la
cláusula 12 del pliego.

Apertura de las ofertas: En la Mesa de Contra-
tación, calle Prim, 4-6. 28004 Madrid. Cuartel Gene-
ral del Ejército de Tierra. Despacho BE29.

Fecha de apertura de las ofertas: El día 8 de
septiembre, a las diez horas.

Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicatario.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 6 de julio de 2000.

Madrid, 7 de julio de 2000.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Vicente Torres
Cunill.—&43.332.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Academia General Básica de Suboficiales
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva del concurso para la adquisición
de uniformidad que no requiere medida para
los alumnos de la XXVII Promoción de la
E.B.S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Básica de
Suboficiales.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAD-
ME./GEST.EC. de la AGBS.

c) Número de expediente: 29/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de uni-

formidad que no requiere medida para los alumnos
de la XXVII Promoción de la E.B.S.

c) Lotes: 17 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 106, de 3 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 46.663.001 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2000.
b) Contratistas:

Lote 1: «Serra y Figueras, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Amhper-Hijos, Sociedad Limitada».
Lote 3: «G-3 Sport, Sociedad Limitada».
Lote 4: «Confecciones Deportivas y Militares,

Sociedad Limitada».
Lote 5: «Yuma, Sociedad Anónima».
Lote 6: «Diseño & Costura 96, Sociedad Limi-

tada».
Lote 7: «Calzados Pielcort, Sociedad Limitada».
Lote 8: «Diseño & Costura 96, Sociedad Limi-

tada».
Lote 9: «Diseño & Costura 96, Sociedad Limi-

tada».
Lote 10: «Skyt, Sociedad Limitada».
Lote 11: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
Lote 12: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
Lote 13: «Creaciones Viguier, Sociedad Limitada».
Lote 14: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
Lote 15: «Vanesport, Sociedad Limitada».
Lote 16: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
Lote 17: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 3.843.750 pesetas.
Lote 2: 1.834.240 pesetas.
Lote 3: 1.244.125 pesetas.
Lote 4: 976.500 pesetas.
Lote 5: 6.691.400 pesetas.
Lote 6: 103.615 pesetas.
Lote 7: 3.259.500 pesetas.
Lote 8: 838.980 pesetas.
Lote 9: 8.765.715 pesetas.
Lote 10: 1.423.900 pesetas.
Lote 11: 2.081.410 pesetas.
Lote 12: 469.150 pesetas.
Lote 13: 1.823.520 pesetas.
Lote 14: 3.759.125 pesetas.
Lote 15: 3.942.500 pesetas.
Lote 16: 241.500 pesetas.
Lote 17: 1.048.950 pesetas.

Total: 42.347.880 pesetas.

Tremp (Lleida), 20 de junio de 2000.—El Coronel
Director, Félix Ático Nuño Gallego.—&42.808.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se publi-
ca la subasta pública de reparación de
cubiertas pluviales y fachadas del Cuartel
de Alumnos de la Escuela Naval Militar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: RF-5565-P-00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reparación de cubier-
tas pluviales y fachadas del Cuartel de Alumnos
de la Escuela Naval Militar.

b) División por lotes y número: Uno.
c) Lugar de ejecución: Escuela Naval Militar

«Marín», de Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Tres meses como fecha tope hasta el 31 de diciembre
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.300.652 pesetas
(320.343,37 euros).

5. Garantía provisional: 1.066.013 pesetas
(6.406,87 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol, 15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 16 de agosto de 2000, a las
trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo C, subgrupo 4, categoría e.

b) Otros requisitos: Los requeridos en los plie-
gos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 16
de agosto de 2000, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol, 15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación de la subasta.

e) Admisión de variantes (concurso): Se some-
terá a los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 21 de agosto de 2000.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Ferrol, 5 de julio de 2000.—El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Ferrol, Juan A. Rodríguez-Villasante
Prieto.—&43.297.


